
 

 

 

Z á p i s 

z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Datum konání:   27.10.2020 od 18:15 hod.  

Místo konání:  Sokolovna sál - Dolní Slivno  

Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Marie Šestáková, Ondřej Augustin, Jaromír Štěpán, Mgr. 

Jaroslava Kubová, Ing. Zdeněk Fišer 

Omluven(a):  Tereza Blažková 

Neomluven(a):  ---  

Ověřovatelé zápisu: Jaromír Štěpán, Ondřej Augustin 

  

Program zasedání: 

  1) Úvod, zahájení  

  2) Volba ověřovatelů zápisu  

  3) Kontrola usnesení  

  4) Nabídka – ZŠ vnitřní vybavení  

  5) Nabídka – oprava podlahy v posilovně 

  6) Nabídka – střecha stodola 

  7) Nabídka – osvětlení chodník 

  8) Dotace MMR  

  9) Žádosti občanů 

10) Informace starosty 

11) Diskuse  

12) Závěr 

 
1) Zahájení: zasedání bylo  řádně   svoláno,  program  byl  zveřejněn  od  20.10.2020 a je jako příloha 

součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto zasedání je 

schopné se usnášet. Starosta navrhl doplnit program zasedání o následující body: Rozpočtové opatření 

č. 8/2020, Zpráva o kontrole hospodaření v ZŠ a MŠ Dolní Slivno za 1. pol. 2020 a vypustit bod: 

Nabídka – střecha stodola. 
Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední 

i elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za 

schválený.  

Usnesení č. 84/10/2020 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 20.10.2020 

doplněný o body : Rozpočtové opatření č. 8/2020, Zpráva o kontrole hospodaření v ZŠ a MŠ Dolní 

Slivno za 1. pol. 2020 a s odstraněným bodem: Nabídka – střecha stodola. 
- hlasování: pro  6, proti 0, zdrželo 0  

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Jaromír Štěpán, Ondřej Augustin 

Usnesení č. 85/10/2020 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jaromíra Štěpána a Ondřeje Augustina 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  

 

3) Kontrola usnesení ze zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 

ZO konaného 29.9.2020. Kontrolní výbor nemá připomínky. 

ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 29.9.2020 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  

 

 4) Nabídka – ZŠ vnitřní vybavení 

Starosta podal žádost o dotaci na vybavení tříd v ZŠ. Celkový rozpočet byl 960 144,- Kč, dotace 600 

tis. Kč. Dále byla vyhlášena veřejná zakázka na vybavení. Organizací zakázky bylo pověřeno Dolní 



 

Pojizeří, z.ú., která administruje celou dotaci. Osloveno bylo 8 firem + výzva zveřejněna na webu. 

Nabídka přišla pouze jedna a to od firmy MY DVA group, a.s.. Nabídková cena 821 575,44 Kč. 

Termín realizace do 14. 2. 2021. Spolufinancování (nad 600 tis. Kč) bude rozděleno na polovinu mezi 

obec a ZŠ (rozpočet 2021). Informace o vyhodnocení žádosti o dotaci bude cca na konci roku. 

Usnesení č. 86/10/2020 

ZO souhlasí s podpisem kupní smlouvy s firmou MY DVA group, a.s. ve výši 821 575,44 Kč s DPH 

za podmínky, že dodávka nebude realizována v případě nepřidělení dotace. 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 

 

5) Nabídka – oprava podlahy v posilovně 

Starosta informoval, že  podlaha v posilovně je v části, kde se cvičí s činkami, zcela rozbitá. 

Vzhledem k tomu, že je posilovna nyní zavřená z důvodu nouzového stavu, tak je vhodná příležitost 

na opravu.  Starosta oslovil firmu BLEK o nacenění. Nabídková cena 50.000,- Kč bez DPH. Jedná 

se o vybourání, novou podlahu a novou pryžovou krytinu.  

Usnesení č. 87/10/2020 

ZO souhlasí s podpisem objednávky na realizaci podlahy s firmou BLEK, s.r.o. ve výši 60 500,- Kč 

vč. DPH.  

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  

 

6) Nabídka – osvětlení chodník 
Starosta předložil nabídku od firmy JD ROZHLASY na sestavu solárních svítidel, které navrhuje 

umístit podél chodníku do Slivínka.  Jedná se o stejná svítidla jako už bylo umístěno před č.p. 129.  

Cena je 250 000,- Kč za 8 svítidel, s tím, že je možné je nyní objednat a instalovat a zaplatit až příští 

rok. Po diskuzi a ověření bude zakoupeno 6 svítidel – 2 umístěny do uličky od Kalu a 4 podél stezky. 

Usnesení č. 88/10/2020 

ZO Dolní Slivno souhlasí s podpisem objednávky na 6 svítidel s firmou JD ROZHLASY, s.r.o. ve 

výši 190 tis. Kč vč. DPH.  

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 

 

7) Dotace MMR 

Starosta informoval, že Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo program Podpora rozvoje regionů 

2021 na podání žádostí o dotaci pro obce do 3 000 obyvatel. Navrhuje podat žádost o dotaci na opravu 

místních komunikací ve Slivínku na návsi a na vybudování běžecké dráhy s doskočištěm podél silnice 

do družstva, kde je nyní shromažďován biodpad.   

Usnesení č. 89/10/2020 

ZO Dolní Slivno souhlasí s podáním žádostí o dotaci do programu Podpora rozvoje regionů 2021, 

dotačního titulu Podpora obnovy místních komunikací na projekt "Oprava komunikace Slivínko" a 

dotačního titulu Podpora obnovy sportovní infrastruktury na projekt „Běžecká dráha a doskočiště ZŠ 

Dolní Slivno“ 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 

 

8) Rozpočtové opatření 

Starosta obce předložil k projednání návrh rozpočtového opatření č. 8/2020. 

Usnesení č. 90/10/2020 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 8/2020.  

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 

  

9) Zpráva o kontrole hospodaření v ZŠ a MŠ Dolní Slivno za 1. pol. 2020. 
Starosta obce předložil zprávu o kontrole hospodaření v ZŠ a MŠ Dolní Slivno, která byla vykonána 

dne 30. 9. 2020 pí. Terezou Blažkovou a Ing. Ivetou Podolskou s těmito závěry. Veřejnosprávní 

kontrolou nebyly zjištěny závažné nedostatky.  

Usnesení č. 91/10/2020 

ZO schvaluje zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ Dolní Slivno za 1. pol. 2020 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 



 

         

10)  Žádosti 

Žádost o pronájem PČB : podány 2 žádosti 

- paní Havelková Marie  

- pan Alexandr Hanák   

Usnesení č. 92/10/2020 

ZO schvaluje pronájem PČB č. 2 panu Alexandu Hanákovi na dobu 2 let s možným prodloužením po 

dodání zdravotního posudku. 

- hlasování: pro 5, proti 0, zdrželo 1 

 

11) Informace starosty 

➢ Stav na BÚ – k datu 23.10.2020   Kč 1.512.499,30. 

➢ Návrh rozpočtu na r. 2021 – starosta s místostarostkou připraví návrh vyrovnaného rozpočtu 

na roku 2021 

➢ Inventarizační komise – bude stanovena ve stejném složení  jako pro rok 2019 

➢ Pozemek 63/12 - pan Ratkovský požádal Katastrální úřad o úpravu hranic pozemku mezi 

pozemky p.č. 63/12 a st.č.  29 v k.ú. Slivínko. Část pozemku 63/12 měl oplocenou, obec mu 

pozemek pronajala na dobu 20-ti let. Katastrální úřad změně vyhověl, potvrdil administrativní 

chybu v zápisu z katastru a nájemní smlouva tedy bude ukončena. 

➢ Sokolský park - v sokolském parku a před ním byly umístěny sochy, které ležely před zdí 

parku. Paní Matyasovitsová projednala s tvůrci soch souhlas a budou tedy zařazeny do 

majetku obce. 

➢ Bioodpad - starosta zajistí nabídky na likvidaci bioodpadu a štěpkovač 

➢ Vodárna – stavba nové vodárny byla dokončena, nemělo by již docházet k zápachu vody. 

➢ Mobilní svoz nebezpečných odpadů a odpadů určených ke zpětnému odběru – AVE – 

termín sobota 14.11.2020 v čase 9:00 – 9:30 hod.  

➢ Dohoda VPP – dodatek – prodloužení smlouvy pí. Bohuňková na další 2 měsíce, tj. do 

30.11.2020. 

➢ Hospodářka – paní Novotná je dlouhodobě v pracovní neschopností, starosta vyhlásil 

výběrové řízení na obsazení této pozice   

➢ ZD Mečeříž – starosta projednal s předsedou ZD možnost směny pozemků podél stezky do 

Slivínka. Dále projednal zápach z kravína. Předseda informoval, že je už finálně dokončeno 

kejdové hospodářství. K zápachu při běžném provozu nadále nebude docházet, pouze při 

manipulaci s hnojem. Dohodnuto, že rozvoz hnoje bude plánován na co nejkratší dobu, tak 

aby omezení zápachem nebylo rozloženo do více týdnů.  

 

13) Diskuse 

- Křižovatka kostel – paní Šestáková navrhuje od kostela umístit značku STOP ohraničenou 

zvýrazněným lemováním a vytvořit vodorovné značení na vozovce.  

- Sokolovna hřiště - P. Štěpán navrhuje umístit basketbalový koš na hřiště u sokolovny. 

 

14) Závěr 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 

Usnesení č. 84/10/2020 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 20.10.2020 

doplněný o body : Rozpočtové opatření č. 8/2020, Zpráva o kontrole hospodaření v ZŠ a MŠ Dolní 

Slivno za 1. pol. 2020 a s odstraněným bodem: Nabídka – střecha stodola. 
Usnesení č. 85/10/2020 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jaromíra Štěpána a Ondřeje Augustina 

Usnesení č. 86/10/2020 

ZO souhlasí s podpisem kupní smlouvy s firmou MY DVA group, a.s. ve výši 821 575,44 Kč s DPH 

za podmínky, že dodávka nebude realizována v případě nepřidělení dotace. 

 



 

Usnesení č. 87/10/2020 

ZO souhlasí s podpisem objednávky na realizaci podlahy s firmou BLEK, s.r.o. ve výši 60 500,- Kč 

vč. DPH.  

Usnesení č. 88/10/2020 

ZO Dolní Slivno souhlasí s podpisem objednávky na 6 svítidel s firmou JD ROZHLASY, s.r.o. ve 

výši 190 tis. Kč vč. DPH.  

Usnesení č. 89/10/2020 

ZO Dolní Slivno souhlasí s podáním žádostí o dotaci do programu Podpora rozvoje regionů 2021, 

dotačního titulu Podpora obnovy místních komunikací na projekt "Oprava komunikace Slivínko" a 

dotačního titulu Podpora obnovy sportovní infrastruktury na projekt „Běžecká dráha a doskočiště ZŠ 

Dolní Slivno“ 

Usnesení č. 90/10/2020 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 8/2020.  

Usnesení č. 91/10/2020 

ZO schvaluje zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ Dolní Slivno za 1. pol. 2020 

Usnesení č. 92/10/2020 

ZO schvaluje pronájem PČB č. 2 panu Alexandu Hanákovi na dobu 2 let s možným prodloužením po 

dodání zdravotního posudku. 
 

 

Přílohy : Prezenční listina, Návrh RO, zápis KÚ – pozemek Slivínko 

Závěr:   Veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno ve 20:30 hod.  

 

Zapsal :    Mgr. Luboš Rambousek 

 

Ověřovatelé zápisu :  Jaromír Štěpán      …………………………  

           Ondřej Augustin     …………………………  

 

 

 

 

 

                                     …………………………… 

                       Mgr. Luboš Rambousek - starosta obce 

 

Datum vyvěšení :   

 

Datum sejmutí : 

 

Podpis oprávněné osoby : 

 

 


